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1.)   DEM Berlin – Noch Startplätze frei in den Kategorien Veteranen, Damen und Jugend 

Der DSTFB-Sportwart Marcus Tilgner bitte alle teilnahmewilligen Veteranen sich bei ihm bis 

Mittwoch zu melden, um das Starterfeld der Veteranen noch zu füllen. Das gleiche gilt auch für alle 

Jugendkategorie, sowie für die Damenmeisterschaft. Kontakt Marcus Tilgner: mtilgner@arcor.de    

 

 

 

2.)  Erste Subbuteomeisterschaft bei der Fa. Wagner & Müller in Aachen 

Am 21.3. (Vorrunde) und am 4.4 (Endrunde) fand zum ersten Mal die Meisterschaft des Minimannia 

Aachen S.F.C. im Subbuteo-Sportzentrum der Fa. Wagner & Müller in Aachen statt. Sieben 

Mitspieler haben sich nach langen Monaten des Trainings der Herausforderung gestellt, den Meister 

zu ermitteln. Nach engen Spielen in zwei Gruppen standen die Halbfinalpaarungen fest, wobei ein 

Halbfinalist erst durch Freistoßschiessen ermittelt werden konnte: Laurens Wagner - Frank Kalyta, 

Robert Wagner - Aaron Feldmann. Das erste Halbfinale stand selbst nach Verlängerung immer noch 

0:0 und musste im Freistoßschiessen entschieden werden, wobei sich Frank Kalyta mit einem Treffer 

mehr durchsetzte. Das zweite Halbfinale war eine klare Angelegenheit und endete 4:0 für Robert 

Wagner. Im Spiel um den dritten Platz gewann, wiederum nach Freistoßschiessen nach Endstand der 

Verlängerung von 1:1 Aaron Feldmann mit einem Tor Vorsprung gegen Laurens Wagner. 

Das Endspiel konnte Robert Wagner mit 2:0 gegen Frank Kalyta gewinnen. Hier die Platzierungen: 

1. Robert Wagner, 2. Frank Kalyta, 3. Aaron Feldmann, 4. Laurens Wagner, 5. Yeti Yilmaz, 6. 

Thomas Runte, 7. Sinan Canli. So endete die wahrscheinlich erste Subbuteo-Firmenmeisterschaft der 

deutschen Subbuteogeschichte erfolgreich und mit großem Spaß für alle Beteiligten.       

 

 

 

3.)  Offizielle Anmeldungen zum Starters Cup auf St.Pauli sind schon jetzt willkommen 

Die Vorfreude auf den Spielort Millerntorstadion für den Starters Cup ist groß und schon einige 

haben angekündigt daran teilnehmen zu wollen. Da es allerdings aus organisatorischen Gründen eine 

Begrenzung des Teilnehmerfeldes auf 16 Spielern geben sollte, ist eine rechtzeitige Anmeldung zum 

Starters Cup von Vorteil. Daher bitte schon so früh wie möglich seine Teilnahme offiziell sichern bei 

Thossa Büsing (thossa@arcor.de), soweit dies jetzt schon absehbar ist, denn der Termin steht noch 

nicht ganz genau fest: entweder das 3. oder 4. September-Wochenende wird es sein..      

http://www.dstfb.de/
mailto:mtilgner@arcor.de
mailto:thossa@arcor.de


  

 

 

4.)  DSTFB-Chronik – Wer hat noch Kontakte zu den alten Mülheimer Spielern? 

Im Zuge der Arbeit an der DSTFB-Chronik befindet sich das Bearbeiterteam (Thossa Büsing und 

Volker Bärwald) gerade im Zeitraum Ende 1960er Jahre, als die SG Mülheim ihre große Zeit hatte. 

Deutschland wurde mit zwei Mülheimern Mannschaftseuropameister, Willi Hogeweg 

Einzeleuropameister, Reinartz und Hogeweg Deutscher Einzelmeister, die SG Mülheim 

Mannschaftsmeister. Leider haben wir kein Bildmaterial vom gewinn der Europameisterschaft durch 

Willi Hogeweg. Daher die Frage an alle: wer hat noch Kontakt zu alten Mülheimer Spielern oder 

verfügt noch über entsprechendes Bildmaterial von der Europameisterschaft 1968 in Rotterdam. 

Bitte melden bei thossa@arcor.de           

 

 

 

5.)  Berliner Bärenpokal 2014 

Das traditionsreiche offene Vereinsturnier von Sparta Spreeathen 74/82 wird auch in diesem Jahr am 

DFB-Pokalfinalwochenende in Berlin stattfinden (17./18. Mai). Das Turnier findet wie immer nach 

alten Regeln statt und wird mit großem Ball gespielt. Anmeldung zur Teilnahme bei Marcus Tilgner: 

mtilgner@arcor.de       

 

 

 

6.)  FISTF International Open in Rain   

Die TSG Rain lädt auch in diesem Sommer wieder alle Subbuteofreunde nach Bayern zum 

International Open der FISTF ein. In diesem Jahr wird erstmals die Mannschaftskategorie nicht am 

Samstag, sondern am Sonntag ausgetragen. Über den Stand der Anmeldungen zum Turnier kann 

man sich hier informieren: http://www.tsgrain1970.info/Teilnehmer.htm  

 

 

 

7.)  Termine 

.DSTFB – Einzelmeisterschaften 

12./ 13. April in Berlin, JFH Düppel, Lissabonallee 

 

LV Südwest – Pokal 

20. Juli 2014 in Hennweiler  

Anmeldung (und weitere Infos): LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

DSTFB – Deutscher Pokal (Einzel/Mannschaft) 

18./19. Oktober 2014 in Kamen, Bürgerhaus Methler  

 

alle internationalen Termine der neuen Saison unter: http://fistf.com/sports-data-center_menu/fistf-

tour-calendar/calendar-20132014  

 

 

 

8.) Spielmaterial 

erhältlich unter 

mailto:thossa@arcor.de
mailto:mtilgner@arcor.de
http://www.tsgrain1970.info/Teilnehmer.htm
mailto:LV_west_Spielleiter@dstfb.de
http://fistf.com/sports-data-center_menu/fistf-tour-calendar/calendar-20132014
http://fistf.com/sports-data-center_menu/fistf-tour-calendar/calendar-20132014


Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

Extreme Works www.extremeworks.it  

MySubbuteo www.mysubbuteo.com  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo http://en.subbuteo.com/ 

SuperFooty www.superfootyeurope.com  

Tchaaa4 www.subbuteoworld.co.uk   

 

 

 

9.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Robert Wagner Rwag@wagner-mueller.de 

Großraum Aachen: George Best jr. Gliding.Stars.Aachen@web.de (Old Subbuteo) 

Großraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de  

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  
Großraum Duisburg: Alexander Büsing alexander.buesing@stud.uni-due.de   

Großraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de   

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Hannover: Frank Stiller trafalger2000@aol.com   

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 

Großraum Köln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de  

Großraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  
Großraum Hockenheim. Thomas Kammer tomkammer@gmx.net  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Siegen: Michael Häusig michael.haeusig@t-online.de 

Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 

Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de  

Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 

 

 

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 
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